
Conselleria de Justícia,
 Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 16 de juny de 2022 del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual es proveeix, pel sis-
tema de lliure designació, el lloc de treball anunciat en la 
convocatòria 63/2022, de 2 de maig de 2022. [2022/5961]

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2022, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico por la que se provee, 
por el sistema de libre designación, el puesto de trabajo 
anunciado en la Convocatoria 63/2022 de 2 de mayo de 
2022. [2022/5961]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la 
Dirección General de Función Pública sobre el cumplimiento de los 
requisitos de participación de la persona interesada para la provisión del 
puesto de trabajo 30096 jefe/a de Servicio de Planificación e Impulso 
del Modelo Económico correspondiente a la convocatoria 63/2022 de 
2 de mayo de 2022, (DOGV 9333, 06.05.2022), por el procedimiento 
de libre designación, así como el informe de la Secretaria Autonómica 
de Modelo Económico y Financiación de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, así como en 
los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, y con la competencia que me atribuye el art 115,1 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, y la Resolución de 
8 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico de 
delegación de determinadas competencias en órganos de esta conselleria 
(DOGV 9360, 13.06.2022) resuelvo:

Nombrar a José Antonio Pons Roig, con NRP ***8062***, 
funcionario de carrera del grupo A1-06, para el puesto 30096 jefe de 
Servicio de Planificación e Impulso del Modelo Económico, grupo A1, 
complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

El motivo para considerar más idónea para el desempeño del pues-
to a la persona nombrada, es por su formación tanto a nivel técnico y 
tecnológico, los méritos de su hoja de registro de personal, así como su 
participación activa en los proyectos que actualmente se están desarro-
llando en la Subdirección General de Modelo Económico y teniendo 
en cuenta sus habilidades, competencias y capacidades profesionales y 
personales, por lo que reúne el perfil que se requiere para el ejercicio 
eficaz de las funciones atribuidas a este puesto de trabajo. 

El cese en los actuales puestos de trabajo se producirá de oficio el 
día en que se publique la presente resolución. La toma de posesión en 
los nuevos destinos se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes conta-
do desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado del Contencioso-administrativo de 
Valencia, o ante el juzgado del contencioso-administrativo de la cir-
cunscripción donde tenga el demandante el domicilio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 16 de junio de 2022.– El subsecretario de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (p. d. Res. 08.06.2022; DOGV 9360, 
13.06.2022): Daniel González Serisola.

Vists els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de 
participació de la persona interessada per a la provisió del lloc de 
treball 30096 cap de Servei de Planificació i Impuls del Model 
Econòmic, corresponent a la convocatòria 63/2022, de 2 de maig de 
2022 (DOGV 9333, 06.05.2022), pel procediment de lliure designació, 
així com l’informe de la Secretaria Autonòmica de Model Econòmic i 
Finançament de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de funció pública valenciana, així com en els 
articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i amb 
la competència que m’atribueix l’art. 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de funció pública valenciana, i la Resolució de 8 de juny de 
2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, de delegació de 
determinades competències en òrgans d’aquesta conselleria (DOGV 
9360, 13.06.2022), resolc:

Nomenar el Sr. José Antonio Pons Roig, amb NRP ***8062***, 
funcionari de carrera del grup A1-06, per al lloc 30.096 cap de Servei 
de Planificació i Impuls del Model Econòmic, grup A1, complement de 
destí nivell 28 i complement específic E050.

El motiu per a considerar més idònia per a l’acompliment del lloc a 
la persona nomenada, és per la seua formació tant a nivell tècnic i tec-
nològic, els mèrits del seu full de registre de personal, així com la seua 
participació activa en els projectes que actualment s’estan desenvolu-
pant en la Subdirecció General de Model Econòmic, i tenint en compte 
les seues habilitats, competències i capacitats professionals i personals, 
per la qual cosa reuneix el perfil que es requereix per a l’exercici eficaç 
de les funcions atribuïdes a aquest lloc de treball. 

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en els nous 
destins es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini de un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació; o bé, recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat contenci-
ós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant el domicili, 
en el termini de dos meses comptats des de l’endemà de la notificació. 
Tot això, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que s’hi 
considere oportuna.

València, 16 de juny de 2022.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic (p. d. Res. 08.06.2022; DOGV 9360, de 
13.06.2022): Daniel González Serisola.


		2022-06-26T10:06:59+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




